ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÍNH XÁ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Bính Xá, ngày 04 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v triển khai nguồn vốn hỗ trợ thuộc các Chương trình MTQG năm 2024

Kính gửi: Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã Bính Xá.

Thực hiện Quyết định số: 3868/QĐ-UBD ngày 22/12/2023 của UBND

huyện Đình Lập, về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số: 225/QĐ-UBND, ngày

20/01/2024 của UBND huyện Đình Lập, v/v phân bổ chi tiết vốn đầu tư và vốn sự

nghiệp ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Chương trình Giảm nghèo bền

vững năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số: 13/KH-UBND, ngày 30/01/2024 của UBND huyện

Đình Lập, Kế hoạch triển khai các mô hình phát triển sản xuất trên địa bàn huyện

năm 2024.

Để đảm bảo việc lựa chọn, xây dựng mô hình phát triển sản xuất phù hợp

với điều kiện thế mạnh của địa phương, mang lại hiệu quả kinh tế cao.

Nay UBND xã Bính Xá đề nghị các Trưởng thôn tổ chức họp thôn triển khai

nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG năm 2024, cụ

thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 11/3 đến ngày 18/3/2024 (Có lịch chi tiết đính kèm)

2. Thành phần: Ban quản lý các chương trình MTQG xã; công chức phụ

trách các chương trình MTQG; phụ trách thôn; BT Chi bộ, trưởng thôn, các tổ

chức chính trị - xã hội ở thôn và toàn thể các hộ gia đình trong thôn.

3. Nội dung:

- Triển khai nguồn vốn hỗ trợ thuộc các chương trình MTQG đã được phân

bổ tại Quyết định số 3868 và Quyết định số 225 của UBND huyện và các nguồn

vốn lồng ghép khác;

- Triển khai cơ chế, chính sách, điều kiện hỗ trợ và lựa chọn đối tượng tham

gia dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình MTQG năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các trưởng thôn tổ chức họp thôn triển khai

nguồn vốn để mọi người dân được biết và lựa chọn đối tượng tham gia mô hình

đảm bảo công khai, dân chủ.

2

Lưu ý: Nếu thôn nào không tổ chức cuộc họp để triển khai thì coi như thôn

đó không có nhu cầu hỗ trợ và tự chịu trách nhiệm trước nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể xã;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu: Vp.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hoa

LỊCH TỔ CHỨC HỌP THÔN VÀ PHÂN CÔNG CB,CC XÃ THAM DỰ
(Kèm theo Thông báo số:     /TB-UBND của UBND xã )

SST Tên thôn Thời gian Thành phần  Ghi chú

1 Nà Vang Sáng 11/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga, Lộc Văn

Thế

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

2 Bản Chắt Chiều 11/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga, Vương

Quang Luật

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

3 Khẩu Nua Sáng 12/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Nông

Văn Mậu

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

4 Nà Táng Chiều 12/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Bế Thị

Bích

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

5 Pò Phát Sáng 13/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Vi Văn

Đoàn

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

6 Pò Háng Chiều 13/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Vi Thị

Hải Yến

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

3

thể phối hợp

7 Bản Xả Sáng 14/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Lương

Duy Hiếu

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

8 Nà Lòng Chiều 14/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Mông

Xuân Hòa

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

9 Bản Mọi Sáng 15/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Hoàng

Văn Tuấn

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

10 Nà Lừa Chiều 15/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

11 Tiên Phi Sáng 18/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Lộc Thị

Thúy

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

12 Quyết Tiến Chiều 18/3/2024 Hoàng Thị Hoa, PCT UBND

xã, Nguyễn Thị Nga; Nông

Quốc Tuấn

Mời MTTQ

và các tổ

chức đoàn

thể phối hợp

Ghi chú: Trong quá trình thực hiện nếu có điều chỉnh lịch, đề nghị các trưởng

thông tin với đ/c Nguyễn Thị Nga, CC VHXH, số ĐT: 0388.005.324 để điều chỉnh

cho phù hợp.

		2024-03-04T16:36:09+0700

		2024-03-04T16:08:09+0700

		2024-03-04T16:08:09+0700